
   

  December 
2022

•   Nyt redaktionsudvalg    ­  side 02

•   Ny i toppen for KFUM spejderne i DK    ­ side 04

•   Projekt "Den kreative Landsby"       ­ side 09

•   I har brug for jeres hjælp            ­ side 12

•   Husk kontingent til Borgerforeningen    ­ side 13

•   Ny i Menighedsrådet    ­ side 23

•   Aktiviteter i kirken og menighedshuset    ­ side 23

•   Klumme om nye og gamle sange    ­ side 26

•   Gudstjenesteplan                     ­ side 28

O
pl
ag
: 7
00



     
   Indkaldelse til   

     Generalforsamlinger 2023

­ 2 ­   VIF og Redaktionen 

Voerladegård Idrætsforening af 1956 afholder Ordinær Generalforsamling 
jvf. vedtægterne 

Tirsdag den 28/3 2023 kl. 1900 i Gildesalen hos Helle, Hedevej 6.
 
Dagsorden: 
1. Valg af dirigent
2. Aflæggelse af formandens og udvalgsformændenes beretninger
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab
4. Indkomne forslag
5. Valg af bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter
6. Valg af revisor og suppleant
7. Eventuelt 
Medlemmer, som måtte have forslag eller emner, de ønsker drøftet på gene­
ralforsamlingen, skal senest 8 dage forinden afleveres skriftligt til foreningens 
formand, som sørger for at forslagene bliver behandlet.

Der serveres en bid brød, lidt sødt, øl/vand og kaffe.

Med sportslig hilsner
VIF Bestyrelse

Til januar samles Voers Bladets nye ­ 
og første ­ redaktion: Anker, Runa, 
Henrik, Nis og Steen.

Målet er at udstikke kursen for indhol­
det af Voers Bladet i 2023. Hvad skal 
der til af informerende og inspirerende 
indlæg og fotos, så bladet bliver kig­
get igennem og læst?

Tilbage i oktober måned mødtes 12     
lokale til demokratisk samtale og ide­
udveksling om Voers Blad for at for­
bedre det redaktionelle indhold. De 
fremmødte var et bredt udsnit af om­
rådets beboere; kvinder og mænd fra 
25 til 75 år, nogle med mange års lo­
kal erfaring, andre nytilflyttere. De   
fleste repræsenterede flere af byens   

Voers Blad har fået en redaktion ­ samt “prikkere”
Af:  Steen Kjeldsen
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Indholdsfortegnelse:
  Side:

  2.... VIF­generalforsamling & ny redaktion  
  4.... KFUM Spejderne
  6.... VOERS HUS
  9.... Den kreative Landsby
 12... Borgerforeningen
 15... Ungdomsklubben 
 16... Skolen
 18... Naturen omkring Mossø 
 20... Velkommen til Dørup
 22... Kolauget
 23... Kirkens aktiviteter
 22... Klume om ny og gamle sange  
 28... Gudstjeneste­ og aktivitetsliste

Forside: Kirkens nye samling af "kramme­
trækors"  til brug ved meditationsgudstje­
nester. (Foto af Anja Rokkjær) 

Næste blad udkommer ultimo fbr.. 2023. 
Deadline for artikler til næste blad er 1. fbr. 
2023.

foreninger og institutioner: Landsby­
ordningen, VIF, spejderne, menig­
hedsrådet og forsamlingshuset.
Halvanden times arbejde udmøntede 
sig i masser af ideer, som redaktionen 
nu kan arbejde videre med. 

En anden nyskabelse er “prikkerne”: 
et underudvalg af redaktionen, der vil 
“prikke” andre, så der kan skrives 
nogle gode historier til glæde for læ­
serne. Det kan fx være om vores 
skønne natur, om det at være ung i 
Voerladegård, om de “glemte” akti­
viteter i byen, debatindlæg osv.

“Prikkerne” består indtil videre af 

Kirstine Svansø Iversen og Anker 
Ravn, men der er brug for to­tre flere, 
så meld dig meget gerne til èn fra 
redaktionen og hør mere.

Vidste du, at ALLE naturligvis har mu­
lighed for at skrive i Voers Blad? Se 
næste deadline for indlæg under “ind­
holdsfortegnelse”. Skribenter står me­
get højt på redaktionens ønskeliste. 
Ellers er du altid velkommen til at tip­
pe redaktionen om forslag til indhold. 

Hilsen fra redaktionen

Anker Ravn, Runa Olesen, 
Henrik Ellegaard, Nis Heissel 

og Steen Kjeldsen.
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    Nyt fra spejderne
          Af   Birthe Jacobsen og Sine Krogh­Jensen 

Kirstine på topniveau

Kirstine Svansø Iversen er valgt ind i 
hovedbestyrelsen for KFUM­Spejder­
ne i Danmark. 

Dvs. hun er blandt de 11, som be­
slutter retningen for alle KFUM­Spej­
dere i Danmark. Det er første gang i 
Voerladegård Gruppes 59­årige 
historie, vi har en repræsentant i den 
absolutte top.
Tak til Kirstine for at stille sine kompe­
tencer til rådighed og lade sig vælge 
til et vigtigt arbejde. Kirstines gejst og 
værdier vil utvivlsomt være en gevinst 
i hovedbestyrelsen. 
Hun ønskes god vind i arbejdet.

Juletræssalg

Der vil være juletræssalg ved Spejder­
huset (Holmedal 55) fra og med lør­
dag d. 26. november og indtil jul. Der 
vil være høflig selvbetjening det meste 
af tiden. 

Følgende dage er der betjening af 
spejdere, der også inviterer til 
aktivitet:

Lørdag d. 26/11 kl. 9.30­11.30 
v/ Familiespejderne.

Søndag d. 4/12 kl. 9.30­11.30 v/ Bæ­
verne.

Lørdag d. 10/12 kl. 10­12 v/ Ulvene

Lørdag d. 17/12 kl. 12­16 v/ Junior­
Tropsspejderne

½

Juletræssalg

Kirstine 
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Donér din pant 

Tag din pant med til Spejderhuset 
foran­nævnte dage, så donerer vi 
det videre til Kenyanske gadebørn, 
som er tilknyttet Global Hopes pro­
jekt i Nairobi.
(se også globalhopedenmark.dk.)

Spejderne har valgt at støtte dette 
projekt, som bl.a. drives af en tid­
ligere Voerladegård­spejder, Ama­
lie Asmild.

Gruppetur til "Kenya"
Første weekend i november var 
der en portion kold havregrød som 
belønning for en hel formiddags 
arbejde; farve­strålende knyttede 
armbånd, aftenløb om spøgelses­
børn, Kuka Paka, Makai og Cha­
patis på menuen; afrikansk sang, 
dans og trommespil blandt mange 
andre aktiviteter, da Voerladegårds 
spejdere var på gruppetur. Temaet 
var hentet fra Global Hopes pro­
jekt  for gadebørn i Kenya.

     

 

Skrald sorteres og veksles til mad



H     Hvad kan vi i Voers Hus? 
     Af  Runa Olesen, suppleant i bestyrelsen 

       

Midt på byens hovedgade, Holmedal 54, ligger VOERS HUS,  et ældre rød­
stenshus, bygget som forsamlingshus i 1956, og fra starten drevet af frivillige 
kræfter.

Her er blevet holdt mange store og små sammenkomster af mange forskellige 
slags, lige fra konfirmationer til mindefester/gravøl – og møder, generalforsam­
linger, fastelavnsfester, sommerfester, børnedisco, banko, musikarrangemen­
ter   –   og fællesspisning, ikke mindst.

I de senere år er der også kommet  multisal og idrættens klubhus til, med 
lokaler som også kan bruges til noget af det samme, som Voers Hus. Og så 
alligevel ikke helt. 

I 2020 gennemgik huset en forvandling, fra et lidt slidt, mørkt hus til et hus med 
en stor lys sal, som snildt kan rumme 110 siddende gæster og tilhørende borde 
til buffet. Den ”lille” sal fik ved samme lejlighed også en mindre opgradering, 
med bl.a. nye gulve og nymalede vægge.

Det var en kæmpe opgave at løfte for en lille flok frivillige, men de gjorde det   
s... BRAVO.

I næsten samme periode kom den dèr unævnelige virus forbi og lagde alle mu­
ligheder for at arrangere noget som helst festligt, eller bare folkeligt, ned. 

Og nu, hvor huset endelig kan mærke lidt liv igen, fra byens egne fællesspis­
ninger og udlejninger til private selskaber, er der så kommet voldsomme pris­
stigninger på stort set alt, også mad, lys og varme.

Voers Hus ligger dog stadig, hvor det har ligget i mere end 60 år!

Så, hvad vil vi bruge huset til? Vil vi bruge det til noget? Eller skal vi lade det stå 
som et minde om en svunden tid, hvor huset var samlingspunktet – og så 

   ­ 6 ­  Voers Hus
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iøvrigt bare leje det ud til privates arrangementer? 

Når dette blad udkommer, til december 2022, har der allerede været afholdt det 
ene af årets to bankospil i huset. Det bliver på den gode gammeldaws måde 
”med det hele”. Jeg ved ikke helt, hvad det indebærer, kun at det er hyggeligt og 
med mange og gode gevinster. Så vidt jeg kan se, er der en tradition i Voers 
Hus for at afholde bankospil i løbet af vinteren. Og i år sker det onsdag d. 2. no­
vember og onsdag d.7. december, begge gange kl.19. Mød op, hvis I på nogen 
mulig måde kan slippe afsted til det.  Det bliver sjovt. i støtter huset ved at købe 
plader og kaffe, og nogen af jer vinder en and, flæskesteg, vin eller chokolade 
… helt som i gamle dage.

Forhåbentlig har der også været inviteret til fredagscafé, inden december. Hen­
rik Ellegaard, formand for Voers hus, og jeg, vil prøve at holde en fredags­cafe i 
løbet af november i husets lille sal. Sådan en slags ”kig ind og hils på nogen andre, 
på vej hjem til week­enden”. 

Tag gerne familien med, og få en kop kaffe, vand eller øl, lidt hygge og en slud­
der, og luft gerne de gode ideer til at bruge Voers hus. Sæt måske dit navn og 
tlf. nummer på en liste af mulige frivillige hjælpere – eller bliv måske et nyt an­
delsmedlem. Men kun måske!! Det vigtigste er, at vi begynder at mødes lidt på 
kryds og tværs og får gang i nogle snakke med kendte og ukendte/nye naboer, 
og ideér. Og hvis november­caféen peger mod en næste gang, vil vi selvfølgelig 
gøre det igen, måske efter juleræset.

Husets bestyrelse kunne rigtigt godt tænke sig en støttegruppe – aktivitets­
gruppe – hjælpere til at arrangere, tilkalde til praktisk arbejde i forbindelse med 
arrangementer og som hjælpere til husets arbejdsdage – og mere af samme 
skuffe. 

Jeg drømmer om et par årlige musikarrangementer og en støthuset­fest en 
gang imellem. I den lille sal vil jeg gerne mødes med jer til fyraftenscaféer, fre­
dagskaffebar – gerne med små, korte indslag fra f.eks. lokale musikere, fortæl­
lere, eller hvad man lige kunne tænke sig at give et lille nummer med, voksen­
fællesspisning med god tid til at snakke sammen, og strikke/nørkleklub. Hvad 
drømmer du om? 

Fortsætter



Anne Louise, bestyrelsesmedlem, hjælper gerne i gang med at arrangere, når 
nogen har en god idé, så kom frisk. 

Voers Hus’ hjemmeside: https://voerladegaardforsamlingshus.dk/  Her er 
oplysninger om lidt af hvert, bl.a. om at være andelsmedlem,  ”vejledning til 
huset” og udlejnings­kalenderen, hvor man kan se, hvornår huset er udlejet.  
Voers Hus’ facebookside: h&ps://www.facebook.com/voerladegaardforsamlinghus 

Det sker i Voers hus:

Fredag d. 18/11 ­ kl.16.30­18.00 ­  fredagscafé

Mandag d. 28/11 ­  fællesspisning

Onsdag d.30/11 ­ Voers Hus´ bestyrelsesmøde

Onsdag d. 7/12  ­ kl.19.00­ 21.00     Banko 

Onsdag d. 1/2  ­   Voers Hus’ bestyrelsesmøde

I øvrigt kan der anbefales at tjekke byens fælles kalender med oplysninger om 
lidt af hvert. Den bliver bedre og bedre, efterhånden som flere og flere bruger 
den. Voerladegårds fælles kalender: https://www.voerladegaard.dk/kalender 

Voers Hus’ bestyrelses medlemmer er

.  Henrik Ellegaard, formand ­ formand@voerladegaardforsamlingshus.dk

.  Michael Moesmann Thygesen, kasserer og web

.  Anne Louise Levinsen, diverse arrangementer

.  Louisa Lindholm Glad, menigt medlem

.  Lene Petersen, banko mv.

.  Linda Rimmer Mortensen, udlejer ­ booking@voerladegaardforsamlingshus.dk

.  Kaj Rasmussen, suppleant og alt­mulig­mand

.  Runa Olesen, suppleant og referent

   ­ 8 ­  Voers Hus
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"Den Kreative Landsby".

Under dette motto foregår der i disse 
måneder et ambitiøst og spændende 
projekt for Voerladegård og omegn 
(herunder Dørup). 

Som det ved flere lejligheder er nævnt 
og skrevet, vil vi gerne have udvidet 
hallen med nye omklædningsrum, me­
re depotplads og mindre lokaler til an­
dre sportsgrene end dem, der normalt 
foregår i hallen. Dernæst vil vi også 
gerne have bygget til skolen, så vi kan 
få det, der på nydansk hedder FabLab 
lokaler, men for os lidt ældre er der ta­
le om sløjd og skolekøkken faciliteter. 
Det er fag, der i dag undervises i på 
Gl. Rye skole, og derfor fragtes børne­
ne i bus til Gl. Rye, hvilket hverken er 
særlig miljøvenligt eller særlig effek­
tivt. Kunne vi have disse lokaler på 
Voerladegård skole, ville det være helt 
perfekt og give skolen et bedre funda­
ment nu og i fremtiden.
Udvidelse af hal og skole er ikke gra­
tis, men det positive er, at Skander­
borg Kommune har afsat nogle penge 
til vores projekt. Opgaven går derfor 
ud på, at vi selv også skal skaffe nog­

le penge, så vi kan komme i gang.
Fremskaffelse af kapital kan gøres på 
flere forskellige måder, men vi har i 
Multisalsbestyrelsen valgt at afsøge 
mulighederne for at få forskellige fon­
de ind over. Til dette arbejde har vi hy­
ret firmaet Primus Motor fra Ry, som i de 
indledende møder gjorde os det klart, 
at vi ikke får penge til udvidelse af hal 
og skole fra fonde, med mindre fonde­
ne kan se en større sammenhæng i 
projektet. Det vil sige, at der skal være 
noget unikt ved vores projekt, som ik­
ke umiddelbart findes andre steder.

Denne opgave fandt vi egentlig meget 
inspirerende, og der blev nedsat en 
styregruppe som er:

.   Merete Kristensen fra Voerlade­
    gård skole, 
.   Michael Eberhart fra firmaet Fabu­
     las (som har gang i bolig byggeri
    ved skolen), 
.   Jacob Friis Nielsen,
.   Peter Glibstrup, 
.   Poul Skaaning, 
.   Lars Lindencrone og 
.   Jesper Torp fra Multisalsbestyrel­
      sen.

Projekt "Den kreative Landsby"
         Af: Jesper Torp,  Formand for Multisalen
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Det var en rigtig fin aften, og alle hav­
de ”ja”­hatten på, og der blev genere­
ret 440 nye kreative forslag til, hvor­
dan vi kan udvikle byen. Disse forslag 
blev alle noteret, og der forestår nu et 
arbejde med at få kikket det hele igen­
nem og så udvælge dem, som vi me­
ner har størst betydning for, hvordan 
fonde vil se på vores projekter.

Arbejdet og materialet skal være fær­
digt inden årets udgang, så vi kan 
sende til fonde, og så håber og kryd­
ser vi fingre for, at der kommer nogle 
økonomiske tilkendegivelser som gør, 
at vi kan komme i gang med at mate­
rialisere nogle af projekterne, ­ til at 
begynde med udvidelse af hallen og 
tilbygning til skolen.

Projektet begyndte i august med et 
kick­off møde på skolen, hvor repræ­
sentanter fra alle foreninger og orga­
nisationer i Voerladegård og omegn 
var repræsenteret. 

Vi havde inviteret Lene Tanggaard, der 
er en dansk professor i pædagogisk 
psykologi ved Institut for Kommunika­
tion på Aalborg Universitet. Lene fors­
ker i kreativitet og læring og har skre­
vet bøger om emnet, og vi havde invi­
teret Lene, da hendes baggrund og 
vores motto ”Den Kreative landsby” 
var et godt match.

Det var en super spændende aften, og 
med afsæt i denne aften og efterføl­
gende seancer var vi i går (den 9. 
november 2022) kommet frem til, at 
alle i Voerladegård var inviteret til en 
"Kreativ Workshop", som vi afholdt i 
Voers Hus. 

Primus Motor forestod faciliteringen af 
aftenen, og der blev grint, gransket og 
snakket på kryds og tværs. Målet med 
aftenen var at få så mange oplæg og 
ideer til, hvordan vi kan udvikle Voer­
ladegård og omegn, så det bliver et 
sted, hvor vi kan tiltrække nye familier, 
hvor unge mennesker har lyst til at 
komme tilbage til og hvor der kan til­
bydes et alsidigt miljø med udgangs­
punkt i naturen, trivsel og social bæ­
redygtighed til gavn og glæde for bå­
de børn og voksne.

   ­ 10 ­ "Den Kreative Landsby"

Antal ideer fra grupperne 



   ­ 11 ­ "Den Kreative Landsby"

Rigtig mange var mødt op for at være med i den "Kreative Udikling."

Muligheder blev belyst          og       ideer formuleret.
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Voerladegård og Omegn er et fantastisk sted at bo og samles, et sted hvor vi 
slår på fællesskab, tryghed og natur. 
Naturen kommer helt af sig selv, men det gør fællesskab og tryghed ikke. Tryg­
heden kommer med fællesskabet, men fællesskabet kommer kun, hvis vi ska­
ber det sammen. Denne fællesskabsånd har brug for, at vi alle bidrager, nogle 
mere andre mindre. 

Borgerforeningen opstod for 6 år siden i en erkendelse af, at vi havde brug for 
at samle os mere for at kunne skabe de bedste rammer for os alle fremadrettet. 
Borgerforeningen var og er tænkt som et fælles projekt for hele byen, hvor be­
styrelsen koordinerer og sikrer en rød tråd, og borgerne samles om forskellige 
projekter i udvalg. 
Desværre har det i stigende grad været bestyrelsen, der også har udført de 
forskellige projekter, og dermed er det blevet til færre og færre projekter, og en 
bestyrelse, der er blevet mere og mere udbrændt. Derfor står vi nu tilbage ved 
næste generalforsamling med en bestyrelse på kun 2 personer.
Derfor er der brug for, at der kommer nye kræfter, der tager over og sikrer frem­
driften i Voerladegård og Omegn. Ikke ved at udføre en masse, men ved at mo­
bilisere så mange medborgere som muligt til at udføre de mange spændende 
ideer, der er, og som vi i flok kan udrette, uden at få brænder ud. 
Selvom vi allerede har udrettet mange fantastiske ting sammen, bør og skal vi 
fortsat udvikle os, ellers bliver vi overhalet af de 41 andre landsbyer beliggende 

"I" har brug for 

jeres hjælp!
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i Skanderborg Kommune. I mange af landsbyerne i kommunen er der virkelig 
damp under kedlerne, og disse vil derfor oftest blive kigget på først fra kommu­
nen, når det gælder midler. Hvis ikke vi også kæmper videre og viser, at Voer­
ladegård og Omegn er et sted i udvikling, risikerer vi, at projekter som eks. 
”Cykelsti mellem Dørup og Voerladegård” ender bagest i prioritetskøen.

Derfor, kære medborgere, håber bestyrelsen inderligt på, at der er 3­5 
personer, der vil overveje at stille op til generalforsamlingen i januar, så vi kan 
sikre, at borgerforeningen består til glæde for os alle. Hvis det er noget for dig 
så henvend dig gerne til Bestyrelsen senest 1/1 2023.

Og til alle os andre – Vi skal også huske på, at fællesskab og tryghed ikke sker 
af sig selv, men at vi ved at give en smule af vores tid til fællesskabet kan 
fortsætte med at nå målet om at være Danmarks Lykkeligste Landsby, både 
nu og i frem­tiden, til glæde for alle store og små borgere i Voerladegård og 
Omegn. 

Venlig hilsen 
Bestyrelsen i Voerladegård og Omegns Borgerforening

Nyt fra Kassereren

Så er det snart tid til at indbetale for medlemskab af Borgerforeningen for 
2023. Dette skal være gjort senest d. 25. januar, hvis du vil have stemmeret på 
generalforsamlingen. 

Du kan indbetale allerede nu. Indbetalingen kan ske enten på MobilePay på 
Box 0105BB ”Voerladegård” ­ husk at oplyse adresse og e­mail, ­ eller på 
kontonummer: 1981­4394862237. Husk også her adresse og e­mail. 
Medlemskabet koster kr. 100 for privatpersoner og kr. 250 for foreninger og 
institutioner.

Udover stemmeret på generalforsamlingen går midlerne fra medlemskabet til 
de forskellige projekter og aktiviteter, de forskellige udvalg arbejder på. 

Hvis du har spørgsmål til ovenstående så, kontakt Peter Glibstrup på tlf. 
29227222 eller e­mail peter@gghorses.dk   

    Fortsætter
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I henhold til vedtægterne indkaldes der hermed til 
Ordinær Generalforsamling i Borgerforeningen for 

Voerladegård og Omegn.

Onsdag 25/1­2023 kl. 19.30 i Forsamlingshuset
(tjek www.voerladegaard.dk for ændringer)

Vi gør opmærksom på, at der kun er stemmeret på Generalforsamlingen for 
medlemmer af Borgerforeningen, der har indbetalt kontingent. Kontingentet 
gælder ét helt kalenderår ad gangen. Se også særskilt info andet steds i bla­
det, samt på www.voerladegaard.dk

Forslag til agenda eller forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, 
skal være Bestyrelsen i hænde senest den 11/1­2023

Vi håber på stor deltagelse

Den ordinære generalforsamling har jf. vedtægterne følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent og referent
2. Formandens beretning
3. Forelæggelse og godkendelse af regnskab og budget, herunder fastsættelse
    af kontingent
4. Behandling af indkomne forslag fra bestyrelsen
5. Behandling af indkomne forslag fra medlemmerne
6. Valg af bestyrelse og suppleant
7. Valg af 2 revisorer
8. Evt.

På valg er Formand, Kasserer, og et bestyrelsesmedlem, samt suppleant, 
revisor og revisor­ suppleant.
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Ungdomsklubben i Voerladegård 
­ Voer UK ­ blev fra efteråret 2020 en 
underafdeling af Sct. Georgsgården i 
Skanderborg. 
Ungdomsklubben er et tilbud for unge 
fra 7. klasse til 18 år.  Alle unge i al­
dersgruppen i Skanderborg Kommune 
har mulighed for at være medlem i 
ungdomsklubben.  
Med ungdomsklubben vil vi skabe et 
lokalt forankret tilbud til og for de unge 
med fokus på fællesskabet, hvor de 
bliver mødt af engagerede og kompe­
tente voksne, der udfordrer dem blidt 
og skaber trygge rammer for, at de 
kan prøve noget nyt, lære at kende 
egne og andres grænser og mærke 
omsorg og tryghed.
I ungdomsklubben arbejdes med me­
ningsfulde fællesskaber med øje for 
det enkelte individs behov, hvor det 
ikke gælder om at være verdensmes­
ter, men om at være med og bidrage 
med dét, man kan, og som man gerne 
vil være endnu bedre til.  

På Instagram bliver der forud for 
åbningen lagt et opslag op på Voer 
UK med info om aftenen. Her bliver 
der også delt stories, så man kan 
følge lidt med i, hvad de unge laver. 

I september 2021 blev jeg en fast del 
af ungdomsklub­teamet sammen med 
Kirstine, og siden hen fra August 2022 
har jeg overtaget den ugentlige klub­

aften selvstændigt. 
Jeg er 25 år gammel og til januar fær­
diguddannet pædagog, men har siden 
2016 været ansat på Sct. Georgs­
gården.

”Voer UK har 15 ­ 20 faste unge forbi 
tirsdag aften, på trods af at flere har 
fritidsaktiviteter og skal transporteres 
frem og tilbage ”

”Det er de unges klub, og det er dem, 
som er med til at forme ungdomsklub­
ben gennem deres idéer, tiltag og 
medbestemmelse, hvor det er mit 
ansvar at være med til at gribe disse 
idéer og støtte op om dem og få dem 
til at ske i samarbejde med de unge”. 

   
  
Vorladegård Ungdomsklub 
                  Af  Anders Bagge Hansen, Ungdomsklubleder       

Adressen er: 

Holmedal 55, Voerladegård, 

8660 Skanderborg.

Åbningstid:

Tirsdag aften

Kontakt:

I åbningstiden ­ Anders 2292 0826

Udenfor åbningstid:

Sct. Georgsgården: 8794 2350  

Carsten.bjerre@skanderborg.dk 



TTrivselsdag i Yngste Storeteam (3­4 kl)           

           Af. Yngste Storeteam ­ 3­4 kl ­ Voerladegård Skole

  ­16­ Voerladegård Skole      

Fredag d. 28/10­22 arbejdede vi med trivsel og gennemgik skolens mobbepo­
litik. Efterfølgende arbejdede vi kreativt, med nogle af de målsætninger/udsagn, 
som står skrevet i skolens mobbepolitik.

Super dag.

Lavet af Sigrid og Karla til sætningen: 
”Gå hen til nogen, hvis de har brug for 
hjælp”

Lavet af Anna, Vilfred og Alexander til sætningen: 
”Indbyde til leg i frikvarteret”
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Vi arbejdede f.eks. med sætningerne “Gå hen til nogen, hvis de har brug for 
hjælp”, “Stoppe, når der bliver sagt stop”, “Sige godmorgen og farvel”, “Være 
sammen med mine venner”, ”Indbyde til leg i frikvarteret”.

Vi arbejdede med, at vise sætningernes betydning i forskellige materialer: Lego, 
ler, tegneserie på iPad, tegning og film.

Til sidst fremlagde vi det, vi havde lavet for hinanden.   

Vi var meget engagerede og gode til at lytte til hinandens fremlæggelser.
 
Neden for er et uddrag af tegneserierne. 
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Vi er her ved bredden af Mossø i gang 
med et projekt, hvor vi renoverer en 
gammel stald.

Da vi flyttede ind i 2003, var der 2 hu­
se på matriklen,  Maskedal 35A og 
35B. 
B er bygget i 1777 som husmands­
sted ­ et bindingsværkshus med stald 
med plads til 2 grise­hold, en hest og 
en ko med kalv. I beboelsen et sove­
værelse, køkken og stue. 

A var et typisk 90 m2 parcelhus fra 
1960. I en kort årrække fra 1960 og 
frem boede der to familier på matrik­­
len. Da vi overtog ejendommen var 
skorstenen i det gamle bondehus væl­
tet, og der var et stort hul i stråtaget. 
Da vi også dengang havde nok at se 
til og nok at bruge penge til, så fik vi 
ikke tækket hullet i stråtaget. Vi lod 
hus være hus, og langsomt kunne vi 
se forfaldet. Væggene i beboelsesde­
len var bygget af soltørrede mursten, 
mens stalden i den ældste del var 
bygget af kampesten. Derudover en 

tilbygning af cementsten måske fra en 
gang i 1940­erne eller 50­erne. 

Hvorom alting er, så begyndte murene 
i beboelses­delen af give efter, og ta­
get fulgte med ned. 
Vi søgte om nedrivnings­tilladelse. 
Det var ret nemt, for murstenene kun­
ne bare hældes ud på jorden, så blev 
de til jord, og taget gik samme vej og 
blev til muld. Alt træværk i taget var 
ubehandlet grantræ, så det blev næs­
te års sankt Hans bål. De brændte 
teglsten gemte vi og kan bruge nu, 
resten krævede nogle ture til gen­
brugspladsen. 
Tilbage stod stalden med tag i måske 
3 år, så væltede taget også. Vi hev en 
pressening over, og så gik der mange 
år, hvor vi bare kunne kikke på de 
knap så kønne presseninger. 

Vi havde dog ambitioner nok, for alle­
rede samme år, som taget væltede, 
skovede vi træ, som vi fik skåret til 
tømmer, for der skulle et nyt tag på ­ 
denne gang med græstørv. Træet blev 
lagt under en anden pressenning! ­ Vi 
har dog ikke ligget på den lade side. 

Det gl. hus/stald fra 1777

VVed bredden af Mossø     
             Af Lars Erdmann

  ­18­ Naturen omkring Mossø   
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Vi har bygget ny vinkel på stuehuset, 
bygget maskinhus, et lille hus til 
biavlen, og sidste år lagde vi nyt tag 
på 1960huset med ny carport.  
Når man selv bygger, tager det flere 
år, når man har lønarbejde ved siden 
af. Så må man finde sig i, at der er 
nogle hængepartier rundt omkring.  
F.eks carport med mørt plastiktag, et 
ret grimt vindfang med matteret glas ­ 
og ja, så er der stadig lige bunken 
med SF sten, der ligger oppe ved bi­
staderne. 

Men altså: I august i år gik vi i gang 
med at gøre klar til at få nyt tag på 
den gamle stald. I den mellemliggen­
de tid havde vejr og vind også været 
hårde ved nogle af kampestensmure­
ne i den gamle stald, for pressening­
erne var blevet hullede, og vand var 
sivet ind. Kampestensmure ­ anno 
1777 ­ er muret op i vådt ler, som så 
er tørret og forblevet tørt, mens strå­
taget var intakt. 
Kun kampestensmurene havde fået 
en fin fremhævet fuge i mørtel. Nu var 
der kun den hårde vej, nemlig at gen­
opføre de væltede mure, og nu med 
mørtel. Det havde vi aldrig prøvet før, 
så det tog tid. Men nu er de oppe i 
fuld højde. 

Den gamle stald bestod af 4 forskel­
lelige byggemetoder. 
Kampestensmure, bindingsværk, ce­

mentsten og mursten. Desuden var 
der 35 centimeters højdeforskel på 
nordmuren og sydmuren, som taget 
skulle lægges på. Jeg tænke, at jeg 
godt kunne genopføre det skæve tag, 
men en af mine tømre­venner sagde, 
at den går ikke. Det er godt med så­
dan nogle venner, der kan komme 
med gode råd. Det ærgrede mig lidt, 
at han skulle minde mig om, hvordan 
man finder den vandrette højde på to 
mure med 7 meters mellemrum. En 
vandslange fyldt med vand, hvor man 
så kan se, når vandet står lige højt. 
Nå, men jeg er nu ikke den første, der 
har glemt byggemetoder. Romerne 
byggede Pantheon i år 120. Taget 
blev bygget af cement. Efter Roms 
fald, blev opskriften på cement glemt 
og først genopdaget 1700 år efter. Så 
jeg synes,  jeg er undskyldt.
Når dette blad udkommer, så håber vi 
på, at der er spær på bondehuset 
med en diskret pressening over, så 
der til foråret kun mangler at blive lagt 
krydsfiner og brændt tagpap på taget, 
og oven på det skal der plantes 
sedum og græs, så vi får et smukt 
grønt tag at kikke på i stedet for de 
slidte pressenninger. 
Vi nyder at kunne bevare noget af 
ejendommens historie her ved 
bredden af Mossø. 

  ­19­ Naturen omkring Mossø      
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Mossø ligger indhyllet i mørke denne 
lune aften i slutoktober, men fra de 
store nordvendte vinduespartier på 
Forten 39 findes i dagtimerne en pa­
noramisk udsigt over det skrånende 
bakketerræn ned mod Danmarks 
fjerdestørste sø.
I det nybyggede, arkitekttegnede hus 
med højt til loftet bor Camilla og Si­
mon med lille Emil, og det har de gjort 
siden maj i år, hvor boligen stod fær­
dig efter et halvt års intenst bygge­
forløb. Parret, der faldt for hinanden 
på fysioterapeutuddannelsen, købte 
grunden i april 2020, omtrent på sam­
me tidspunkt som Emil blev født, men 
først skulle det gamle, forfaldne døds­
bo på grunden rives ned.

Det var drømmen om natur og lands­
byliv, der fik parret til at søge væk fra 
de efterhånden trange rammer i Aar­
hus Midtby. De tjekkede “hele Søhøj­
landet igennem”, men valget faldt på 
Dørup med herlighedsværdien i top, 
kort afstand til E45 og Aarhus inden 
for behagelig rækkevidde. 
Camilla har fra sit barndomshjem i vil­
lakvarteret i Sønderjylland en erin­
dring om det fede i at kunne løbe over 
til naboen og lege, mens Simon bo­
ede ude på landet i omegnen af 

Velkommen til Voerladegård 
af Steen Kjeldsen

Grindsted, men ikke desto mindre 
med godt naboskab. Man tror dem, 
når de fortæller, hvor meget de væg­
ter det sociale. De beretter om glade 
dage i Simons lejlighed med to bofæl­
ler, der også havde kærester, så der i 
perioder boede seks personer på un­
der 100 m2. 
Camilla og Simon har allerede delta­
get i både fællesspisning, Skt. Hans 
og sommerfest, ligesom de inviterede 
alle til rejsegilde. En påtænkt house­
warming for Dørups beboere lader 
dog vente på sig ­ for tiden løber bare, 
og der sker alt muligt. Camilla konsta­
terer, at “hvis man vil det sociale, skal 
man gøre en indsats”. Ting kommer 
ikke af sig selv, heller ikke det gode 
naboskab.

4000 m2 bar grund har den lille familie 
nu at boltre sig på. Et noget uover­
skueligt projekt, men som Simon for­
mulerer det: “Jeg ved ikke helt, hvad 
det er, jeg vil ­ men jeg vil gerne have 
muligheden for at gøre det!” Han 
måtte sande, at den noget naive til­
gang om at kunne klare alt jordarbej­
det selv er kommet til kort, og han er 
blevet reddet af lokale med de rette 
maskiner. En havearkitekt kan det 
ikke blive til nu, for “kassen er tom”, 
som det tørt konstateres. 



Vilde med sport
Parret er efter eget udsagn vilde med 
sport, og det var derfor også et kardi­
nalpunkt, at der i Voerladegård findes 
en hal med mulighed for fysisk udfol­
delse. Camilla har dyrket gymnastik 
og er en håndboldpige, der gerne ser, 
at det bliver muligt at spille lokalt, og­
så for Emils skyld. De oplever en gan­
ske ung gut, der har flair for bold, og 
for Camilla vil det være uholdbart, hvis 
han ikke kan komme til at kaste med 
en håndbold.
Badminton har været Simons passion, 
og han spillede i Danmarksserien, 
mens tiden rakte til det. Nu fortæller 
han begejstret om padel, som han 
dyrker med en flok jævnaldrende, og 
han er startet til både coretræning og 
yoga. Simon nyder også at løbe i 
skoven med Emil i løbevognen.

Kun lidt malurt i bægeret
Begge oplever, at de allerede er faldet 
godt til, og det er svært for dem at pe­
ge på noget, der ikke fungerer. Pres­
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set mener parret dog, at det kunne væ­
re rart med en lokal butik, når der mang­
ler gær eller mælk. Indkøbsvanerne er 
blevet ændrede, og indkøbssedler er 
nu nødvendige. Samtidig erkender de, 
at det ville blive op ad bakke med en 
lokal butik.
Den farlige hovedvej mellem Dørup og 
Voerladegård bekymrer også parret, 
der ikke vil lade Emil cykle til skole på 
sigt, så længe der ikke er en tryg cy­
kelsti.
Vi kan alle kun håbe og arbejde for, at 
der bliver gjort noget ved sidstnævnte 
til glæde for alle og ikke mindst for ny­
tilflytterne. 

Hjerteligt velkommen!

Fakta:
Emil (2½) Vuggestuen Kastanjegården
Camilla (30) fysioterapeut, arbejder i Odder
Simon (31) fysioterapeut, har egen klinik i 
Aabyhøj
Bopæl: Forten 39, Dørup
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I år har vi haft 4 kvier af racen Angus/
Jersey fra Glesborg på Djursland. En 
meget roligere race end de friske kvier 
vi havde i 2021. 

Vi forventer, at kreaturerne hentes til 
slagtning medio november, og heref­
ter er markerne frit tilgængelig for 
hundeluftere osv. 

Ny race næste år 

I 2023 kommer besætningen til at be­
stå af kvier af racen Dexter ligeledes 
fra Glesborg. Denne race er også me­
get rolig og omgængelig, hvilket vi i 
lauget lægger meget vægt på, så vi 
alle kan færdes trygt og sikkert i natu­
ren og på marken.

Hvad er en kogræsserforening?

En kogræsserforening er en samling 
mennesker med en fælles interesse 
for at pleje eksempelvis et fredet om­­
råde eller for at følge kødet fra jord til 
bord.

Sammen strukturerer med­
lemmerne det praktiske ar­
bejde omkring naturplejen, 
dyrene og dyrevelfærden, 
såvel som sociale arrange­
menter, der er vigtige for at 
få en forening til at fungere. 
Foreningerne er væsentlige i 
naturplejen af lysåbne natur­
typer, og derudover er pas­
ning og pleje af dyrene en 

NNyt fra Kolauget Voerladegård               Af Henrik Ellegaard

sjov aktivitet velegnet til naturrmen­
nesker og børnefamilier.

Den lysåbne natur kræver græsning

Enge, strandenge, overdrev, heder, 
moser og kærer er naturtyper, som er 
ved at forsvinde i Danmark som følge 
af manglende pleje, især i form af græs­
ning. Ved at etablere græsning på dis­
se lysåbne naturtyper vil der ske en 
stigning i artsrigdommen, i første om­
gang den botaniske diversitet og med 
den en større diversitet af insekter og 
fugle.

Græsning af et område fjerner uskyg­
gende urter, giver forstyrrelser og 
danner derved en mosaiknatur, som 
er afgørende for, at de oprindelige ar­
ter kan etablere og sprede sig i områ­
derne. 

Lidt nørdet, men det er godt for 
biodiversiteten. 

Med venlig hilsen 
Kolauget i Voeradegård



­ 23 ­  Kirkelige arrangementer 
Fortsætter

Ny suppleant �l menighedsrådet

Ved menighedsrådsvalget den 20. 
september blev Asbjørn Jon Ørrild 
valgt som suppleant.

Asbjørn Jon Ørrild er 38 år, gift med 
Keike på 35. år, og sammen har de tre 
børn. 
Asbjørn arbejder som Ingeniør i Vejdi­
rektoratet. 
Asbjørn udtaler, at kirken er en vigtig 
del af lokalsamfundet, og han ønsker, 
at den igennem de mange forskellige 
arrangementer, der afholdes, vil styrke 
vores fællesskab, både menneskeligt 
og åndeligt.

KKirkelige arrangementer                     
     Af sognepræst Anja Rokkjær, 
         organist Elsebeth Toftdahl Cohrt og          
         menighedsrådsmedlem Mette Heissel

VOER KAFFE 

Vi mødes en onsdag i hver måned i 
menighedshuset kl 10.00­12.00, hvor 
vi samtaler om et emne/indlæg, og 
hvor der servers kaffe/brød. 
Alle arrangementer er gratis

Onsdag d.  11. januar kl. 10­12

Emne: “50 år i kommunal tjeneste“ 
v/ Annalise Hansen, Dørup.
Annalise Hansen sluttede som 
kommunaldirektør i Skanderborg 
kommune. 

Onsdag d. 8. februar  kl.10­12 

Emne: “ Voerladegård før og nu “ 
v/ Knud Møller, Voerladegaard.
Knud Møller er aktiv i lokalhistorisk 
arkiv. 

Onsdag d. 8. marts  kl. 10­12 

Emne: "Institutionen Solsikken"
v/ en medarbejder ved Solsikken i  
Voerladegård. 

Vel mødt. 
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Lysgudstjeneste 
Torsdag den 2. februar 

kl. 16.30

Vi afholder en børnevenlig lysguds­
tjeneste. 
Børnehavebørnene har til dagen la­
vet lygter og vil i et flot lysoptog van­
dre fra børnehaven ned til kirken. 

Snapper kommer også forbi og taler 
med om, hvorfor der er lys og mørke. 
Efter gudstjenesten er der pølsehorn 
og juice i våbenhuset.

Korsang og julesalmer
Søndag den 11. december

Kl. 16.00 i kirken,

Vi byder indenfor i kirken til en "sing­
a­long" aften, hvor vi kan træne jule­
sangene, vi skal synge i kirken og om 
træet juleaften. 
Der bliver ægte julestemning,  og 
selvfølgelig med en overraskelse, og 
Voerladegårdkoret, der vil underholde 
med juleklassikere vi elsker og ken­
der. 
Tag hele familien med!

Nytårsgudstjeneste 
Lørdag den 31. december 

kl. 16.00. 

Selvom Nytårsdag i år falder på en søn­
dag, vælger vi alligevel at afholde vo­
res  nyårsgudstjeneste lørdag,
Her vil vi bruge et øjeblik på at reflek­
tere over året, der gik, og året, der 
kommer. 
Vi vil nyde Keike og Elsebeths vid­
underlige violin og klaversamspil, 
inden vi slutter af med et glas bobler 
og et stykke kransekage.

Sangaften
Tirsdag den 17. januar 

 Kl.19.00

Kirken inviterer på en hyggelig sang­
aften, hvor man kan få rørt stemme­
båndene.

Elsebeth akkompagnerer udvalgte 
sange fra højskolesangebogen, og 
deltagerne byder ind med 
sangforslag. Der bliver serveret kaffe 
og kage.
  



Meditationsgudtjeneste
Tirsdag den 2. februar 

kl. 18.30 

Alle er igen velkommen til 
meditationsgudstjeneste. 

Her leder Keike og Elsebeth os med 
deres smukke og stemnings­fyldte 
musik ind i et roligere tempo, hvor vi 
kan mærke os selv og kirkerummet, vi 
sidder i. 

Den guidede meditation vil blidt sætte 
tanker i gang om vores relation til Gud 
og hinanden.  

Så lad en anden om opvasken og 
kom og tag plads i kirken. 

FASTELAVN ER MIT NAVN…

Søndag den 26. februar
 kl. 14.00

Holder vi fastelavnsgudstjeneste for 
børnefamilier.

Man må MEGET gerne komme
 udklædt. 

Efter gudstjenesten er der fastelavns­
boller og hygge i menighedshuset.
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Elsebeth                    Keike



G

Som præst er man ind imellem heldig 
at få en kommentar i kirkedøren efter 
søndagens gudstjeneste, og rigtig 
mange gange har kommentarerne no­
get at gøre med de salmer, der er ble­
vet sunget.

Det er ikke så underligt, for salmerne 
er jo menighedens mulighed for at ta­
ge aktivt del i gudstjenesten.

Det er her man, ifølge Luther i hvert 
fald, får mulighed for at give et gen­
svar til Gud.
Det er derfor på ingen måde ligegyl­
digt, hvorvidt man kan synge med på 
salmerne, som præsten har valgt til 
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Gamle og nye salmer
Af:  Anja Rokkjær,  sognepræst i Voerladegård 

søndagen. – Men samtidig er det hel­
ler ikke ligegyldigt, om vi kan mærke 
og forstå det, vi synger. 

Og det er netop udfordringen ved de 
gamle og de nye salmer.
De gamle er gammelkendte – men 
udtrykker sig ofte i et sprog, som gav 
bedre mening i den samtid, de blev 
skrevet ind i.
De nye salmer er ofte ukendte – men 
lægger til gengæld ord i munden på 
os, som giver mening ind i vores er­
faringsverden i dag. 
Salmer er langt mere end bare ord på 
melodi og vers – de er små prædike­
ner i sig selv – og det er derfor vigtigt, 



Kirkelige adresser:
Voerladegaard Kirke:
Kirkedalen 7, Voerladegaard

Menighedshuset:
Kirkedalen 9, Voerladegaard

Sognepræst: 
Anja Rokkjær
Kirkedalen 9, Voerladegård.
tlf. 23 36 24 69
anr@km.dk

Kirkegårdsleder: 
Peder Lund, tlf. 30 43 17 80
landsbykirkegaardene@outlook.dk

Henv. vedr.  Menighedshuset:
Husvært Lissi Meller tlf 40 48 25 44
menighedshuset.voerladegaard@gmail.com

Menighedsrådsformand: 
Jacob Friis Nielsen             
tlf.  20 60 29 12
jf@alekto.dk

Henvendelse om fødsler, navne­
ændring, attester mv. til:
Kirkekontoret: 
Kirkebakken 4
8660 Skanderborg
tlf. 86 52 02 12
Gdstjenester, aktiviteter og sog­
neoplysninger: 
www.sogn.dk/voerladegaard og
Facebook: Voerladegård kirke og
Menighedshus

Sognets mailadresse:
7990@sogn.dk
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at de i lighed med prædikenen kan 
være med til at åbne gudstjenestens 
tekster og gøre dem aktuelle for os.

Derfor vil man også om søndagen 
møde en fast ny salme, som der vil 
blive brugt tid på at få sunget ind, så 
den netop ikke længere er fremmed. 
I den kommende periode (dec­febr) er 
valget faldet på Lisbeth Smedegaard 
Andersens dybe vintersalme: 

”Det var så forunderligt klart i nat”.

Lisbeth skriver selv om salmen: ”Da 
salmen blev skrevet, var der ikke 
mange årstidssalmer i salmebogen, 
og ganske særligt syntes jeg, at der 
manglede nogle vintersalmer. 
Vinteren er som bekendt lang i Dan­
mark. Samtidig ville jeg gerne skrive 
en lidt fortællende salme, der kunne 
spænde fra skabelse til fuldendelse 
og derved også være en salme om 
Guds historie med mennesker helt fra 
den første skabelse, hvor morgenstjer­ 
nerne sang, hen over det nye, der 
skete ­ først med bebudelsen og Jesu 
fødsel og derefter med påsken.”

Vel mødt i kirken med nye og gamle 
salmer – og giv meget gerne et 
feedback i kirkedøren.

Sognepræst Anja Rokkjær



  
Gudstjenester:
11. december Kl. 10.00    3. s. i advent/Matt.11,2­10  v/SKP
21. december Kl. 10. og 11. Jul for skole og institutioner              v/AR
24. december Kl. 14.30    Juleaften/Luk 2,1­14  v/AR
25. december      Kl. 11.00    Juledag/Joh. 2,1­14  v/AR
31. december#* Kl. 16.00      Nytårsaften/Luk 2,21  v/AR
15. januar# Kl. 09.30        2. s. e. helligtrekonger/Joh 2,1­11  v/AR
29. januar          Kl. 11.00        sidste s.e. helligtrekonger/Matt. 17,1­9  v/AR
02. februar* Kl. 16.30        Lysgudstjeneste med Snapper   v/AR
02. februar* Kl. 18.30        Meditationsgudstjeneste  v/AR
12. februar#        Kl.  09.30    Seksagesima/Mark. 4,1­20  v/AR
26. februar*# Kl. 14.00    Fastelavnsgudstjeneste  v/AR

Arrangementer:
11. december*Kl. 16.00  Jule sing­a­long med Voerladegård koret v/ETC
11. januar* Kl. 10.00  Voer Kaffe                         v/MPH
17. januar*       Kl. 19.00   Sangaften                 v/ETC
24. januar       Kl. 19.00   Menighedsrådsmøde v/JFN
08. februar*    Kl. 10.00   Voer Kaffe             v/MPH

* = Se nærmere omtale inde i bladet
# = kirkekaffe

AR:    Sognepræst i Voerladegård Anja Rokkjær
SKP:  Sognepræst i Ovsted­Tåning­Hylke Sara Kier Praem
ETC:  Organist: Elsebeth Toftdahl Cohrt
MPH: Medlem af menighedsråd: Mette Pilegaard Heissel
JFN:   Formand Menighedsråd: Jacob Friis Nielsen

Konfirmation 2023: lørdag den 6. maj 2023
     Konfirmation 2024: lørdag den 4. maj 2024  

Gudstjenester og aktiviteter i Voerladegaard Kirke
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